
Komise mládeže – Zápis o činnosti č. 2/2017  
 

Termín, místo: Domažlice, 25.3.2017 
Přítomni: Šilhavá, Nováček, Jakl, Flajšman, Čech, Vašíček 
 
V rámci schůzky KM ŠSPK byly projednány následující body: 

1) Námitka proti zásahu do partie Řezníčková - Janoušková 
Všichni členové KM byli s problémem předem obeznámeni. K problému se všichni 

vyjádřili.  
Výsledek:  

Došlo k neúmyslnému ovlivnění partie, která bohužel byla velmi důležitá pro postup na 
MČR v rapid šachu. Pro poškozenou hráčku Adélu Janouškovou KM požádá o divokou 

kartu pro účast na MČR v rapid šachu. 
Dotyčný si uvědomuje pochybení a omluvil se. 

Přístup rozhodčího v tomto případě nebyl správný. U partie měl být přítomen a 
případnému ovlivňování již v průběhu partii zamezit. Vyjádření se, že jsem nic neviděl a 

nic neslyšel, je velice neprofesionální, situace se stala a všechny strany to přiznaly. KM 
žádá, aby rozhodčí pokud možno plnil své povinnosti co nejlépe. 

 
2) Nepodání žádosti o dotaci z programu Podpora tělovýchovy a sportu.  

I s touto situací byli všichni předem obeznámeni. Všichni se k tomuto problému vyjádřili. 
Bohužel nepodáním žádosti o dotaci (žádáno o 42 700,-) byla KM velice poškozena. 

Z tohoto dotačního titulu byly pravidelně získávány finanční prostředky na realizaci 
projektů KM. I v tomto roce věří KM, že by byla úspěšná. 

Žádost byla připravena 4 dny před vypršením termínu, což dle KM je dostatečně dlouhá 
doba k podání žádosti. Přesto předseda VV žádost nepodal z osobních důvodů – omluvil 

se. 
Bohužel došlo k narušení celé koncepce KM a jednohlasně bylo odhlasováno, že není vina 

KM, že žádost nebyla podána a bude požadovat při realizaci svých projektů krytí 
z finanční rezervy do výše dle rozpočtu, který byl přijat konferencí (jedná se o 15000,-) 

 

Datum: 25.3.2017 

Zapsala: Jana Šilhavá 


